Hoja de datos /b Hoffmann Group

Escalera tijera con peldaios de ascenso por un lado, Cantidad de peldaios,
incluida plataforma: 4

Datos de pedido

Numero de pedido 965900 4
GTIN 4045197742018
Clase de articulo 91B
Descripcion

Ejecucion:

Peldafos y largueros de aluminio, conexién permanente entre peldafos y largueros, rebordeado
cuadruple. Estabilidad elevada gracias a su construccion cénica.

Con articulacion de escalera con una amplia superficie de contacto, 6 remaches y cubierta
protectora de plastico.

Peldafnos de 80 mm de profundidad con estriado antideslizante.

Mango EasyHandle de Haptoprene® con mecanismo de bloqueo, zapata antideslizante
BalanceBase.

Con bandeja portaobjetos hecha de plastico.

Norma:

Gemal3 DIN EN 131-2, BetrSichV, TRBS 2121, DGUV Information 208-016 bzw. 208-017 und
geltendem DGUV Regelwerk.

Lacado:

Largueros antracita RAL 7016 con recubrimiento de polvo.

Descripcion técnica

15.04.2024 21:26 1/2



Hoja de datos /b Hoffmann Group

Modelo peldafo

Profundidad de peldano/escaléon
Altura de los largueros

Peso

Transitabilidad

Material

Altura de trabajo aprox.

Altura de plataforma

Anchura inferior exterior

Longitud de escalera

Longitud L

Mobiliario de ascenso capacidad de carga
Reticula panel perforado Hoffmann

Tipo de producto

Nivel
80 mm
73 mm
6,6 kg

de un lado
Aluminio
3m
093 m
0,5m
1,73 m
1,73 m
150 kg
9x9

Escalera de tijera

15.04.2024 21:26 2/2



