

Escalera tijera con peldaños de ascenso por un lado, Cantidad de peldaños, incluida plataforma: 4



Datos de pedido

Número de pedido	965900 4
GTIN	4045197742018
Clase de artículo	91B

Descripción

Ejecución:

Peldaños y largueros de aluminio, conexión permanente entre peldaños y largueros, rebordeado cuádruple. Estabilidad elevada gracias a su construcción cónica.

Con articulación de escalera con una amplia superficie de contacto, 6 remaches y cubierta protectora de plástico.

Peldaños de 80 mm de profundidad con estriado antideslizante.

Mango EasyHandle de Haptoprene® con mecanismo de bloqueo, zapata antideslizante BalanceBase.

Con bandeja portaobjetos hecha de plástico.

Norma:

Gemäß DIN EN 131-2, BetrSichV, TRBS 2121, DGUV Information 208-016 bzw. 208-017 und geltendem DGUV Regelwerk.

Lacado:

Largueros antracita RAL 7016 con recubrimiento de polvo.

Descripción técnica

Å Hoffmann Group

Modelo peldaño	Nivel
Profundidad de peldaño/escalón	80 mm
Altura de los largueros	73 mm
Peso	6,6 kg
Transitabilidad	de un lado
Material	Aluminio
Altura de trabajo aprox.	3 m
Altura de plataforma	0,93 m
Anchura inferior exterior	0,5 m
Longitud de escalera	1,73 m
Longitud L	1,73 m
Mobiliario de ascenso capacidad de carga	150 kg
Retícula panel perforado Hoffmann	9×9
Tipo de producto	Escalera de tijera